Et si hac tractare, qua ipsam terram vel illius adiuncta seu proprietates concernunt, ad gentem vel incolas a calumniantium morsu vindicandos parum faciat: tamen id nequaquam omittendum videtur. Sed de his primum, & quidem prolixius aliquanto agendum est, vt perspecto, quam vera de hac re tradant illi Islandia scriptores, facile inde candidus Lector, in ijs qua de Incolis scripta reliquerant, quaque ab illis alij, tanquam Dijs prodentibus, acceperunt, vnde sua in gentem nostram ludibria depromi aiunt, quantum fidei mereantur, iudicet.

Primum igitur distantiam Islandia a reliquis terris non immensam esse, nec tantam, quanta vulgo putatur, si quis insula longitudinem & latitudinem aliquo modo cognitam haberet, facile demonstrari posset. Non enim id alio, quam isto cognosci exacte posse modo existimarim, cum nulli dubium sit, quam semper nautarum vel rectissimus, vt illis videtur, cursus aberret. Quare varias authorum de situ Islandia sententias subiungam, vt inde quiuis de distantia id colligat, quod maxime verisimile videbitur, donec forte aliquando propria edoctus experientia, meam quoque sententiam si non interponam, tamen adiungam.

	Longit.	Latitud.	
Munsterus Islandiam collocat sub			
gradibus fere	20	68	
Gerardus Mercator	352	68	
Gemma Frisius:			
Medium Islandia:	7 0	65 30	
Hersee:	7 40	60 42	
Thirtes:	5 50	64 44	
Nadar:	6 40	57 20	
Iacobi Ziegleri:			
Littus Islandia Occident.	20	63	
Chos promontorium:	22 46	63	
Latus orientale extenditur contra			
Septentrionem: & finis extensionis			
habet	30	68	
Latus septentrionale contra occidentem			
extenditur, & finis extensionis			
habet	28	69	
Lateris Occidentalis descriptio.			
Heckelfel promontorium	25	67	
Madher promontorium	21 20	65 10	
Ciuitates in ea mediterranea sunt			
Holen Episcopalis	28	67 50	
Schalholten Episcopalis	22	63 30	
Reinholdus.			
Per Holen Islandia		68	
Ioh. Myritius.			
Per Med. Islandia		69	
Neander.			
Islandia tribus gradibus in circulum			
vsque Arcticum ab aquinoctiali			
excurrit, adeo fere, vt			

mediam circulus ille secet, &c.

Et si qui sunt praterea, qui vel in mappis, vel alioqui suis scriptis Insula situm notarunt, quorum plures sententias referre nihil attinet, cum quo plures habeas, eo magis dissidentes reperias. Ego quamuis verisimiles coniecturas habeo, cur nulla citata de Islandia situ sententia assentiar, quin potius diuersum quippiam ab ijs omnibus statuam, tamen id ipsum in dubio relinquere malo, quam quicquam non exploratum satis affirmare, donec, vt dixi, forte aliquando non coniecturam, sed obseruationem & experientiam propriam afferre liceat.